
34 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 06-11-2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 26 /2018/NQ-HðND   Quảng Ngãi, ngày  26  tháng 10 năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2016 – 2020  

         

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật ðầu tư công năm 2014; 

Xét Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân 
tỉnh về việc ñiều chỉnh, bổ sung kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2016 – 2020 vốn cân ñối 
ngân sách ñịa phương và phương án phân bổ kế hoạch năm 2019 các nguồn vốn ñầu tư 
công; ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. ðối với nguồn vốn ngân sách ñịa phương 

1. ðiều chỉnh kế hoạch ñầu tư công trung hạn 2016 – 2020 vốn cân ñối ngân sách ñịa 
phương là 11.917,081 tỷ ñồng, bao gồm: vốn cân ñối theo tiêu chí, ñịnh mức ñược quy ñịnh 
tại Quyết ñịnh số 40/2015/Qð-TTg là 11.541,081 tỷ ñồng và vốn xổ số kiến thiết là 376 tỷ 
ñồng.  

2. Phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách ñịa phương như sau: 

a) Phân cấp cho các huyện, thành phố là 1.718,193 tỷ ñồng; 

b) Bố trí xử lý nợ ñọng XDCB và trả nợ quyết toán là 111,45 tỷ ñồng; 

c) Bố trí trả nợ ngân sách và hoàn ứng là 959,833 tỷ ñồng; 

d) ðối ứng các dự án ODA là 235 tỷ ñồng; 

ñ) Bố trí vốn chuẩn bị ñầu tư là 46,127 tỷ ñồng; 

e) Bố trí thực hiện chính sách khuyến khích ñầu tư và tham gia dự án PPP là 456,5 tỷ 
ñồng; 

g) Bố trí Chương trình xây dựng nông thôn mới là 845 tỷ ñồng; 

h) Bố trí thực hiện các Chương trình chuyển từ ngân sách trung ương sang ngân sách 
ñịa phương là 69,087 tỷ ñồng; 

i) Bố trí vốn cho các dự án triển khai thực hiện trong giai ñoạn 2016 – 2020 là 
7.475,890 tỷ ñồng. 

(Có các phụ lục kèm theo) 

ðiều 2. ðối với nguồn vốn ngân sách Trung ương 

Thống nhất theo phương án kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2019 ñược 
UBND tỉnh trình tại Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2018, giao Uỷ ban 


